
 

 

FORM 002-003/A YIL ORTASI NÜFUS TESP TLER  

 

Yıl ortası nüfus tespitleri her yılın 30 Haziran tarihi itibarıyla yapılır. 

Yıl ortası nüfus tespitleri, aile hekimli i bölgesi hakkında önemli demografik bilgiler 

içerir. Bu bilgiler il sa lık müdürlüklerinden ba layarak Bakanlık birimleri de dahil olmak 

üzere planlamada kullanılacaktır.  

Form 002-003/A yerle im yerlerine göre düzenlenen 3 genel bölümden olu maktadır: 

• Nüfusun ya  grupları ve cinsiyete göre da ılımı 

• Nüfusun medeni hal ve ö renim durumuna göre da ılımı 

• Mesken bilgileri ( çilen suyun çe idi, kullanılan hela tipi, kullanılan ısınma 

aracı) 

Yerle im yerleri, kırsal ve kentsel olmak üzere ayrılarak de erlendirilecektir. Bu nedenle 

yerle im yerinin adının yanında bir sütun yer almaktadır. KIRSAL «1» ya da KENTSEL «2» 

özelli i belirlenecek ve bu sütuna veya kodlanacaktır. Kırsal ve kentsel ayrımında idari 

yapılanma temel alınacaktır. 

KENTSEL YERLE M YER : l ve ilçe merkezleri ile di er belediyelik (mahalle )yerle im 

yerleridir. «1» 

KIRSAL YERLE M YER : Kentsel dı ında kalan köyleri ve yerle im yerlerini kapsar. «2» 

Her satıra bir yerle im yeri yazılacaktır. Burada esas olan aile hekimi veya aile sa lı ı 

elamanının çalı ma bölgesi olan muhtarlıktır. E er bir aile hekimi veya ebe birden fazla 

muhtarlık ya da köyden sorumluysa, sa lık evinin adının ba lı ı altında ba lı yerlerin toplam 

nüfusunu de il, her yerle im yerini ayrı ayrı satıra yazılacaktır.  

Formun ilk bölümü olan nüfusun ya  grupları ve cinsiyete göre da ılımı, kayıtların 

do um tarihi ve cinsiyet bölümlerinden yararlanılarak doldurulur. Ya  grupları, 0-11 ay, 1- 4, 

5-9. 10-14... eklinde formun üstünde görüldü ü gibi 5 yıllık ya  dilimleri halinde kodlanır. Her 

yıl yeni bir nüfus/ya  grubu kod listesi hazırlanır ve her yerle im birimi ayrı ayrı bu kod 

listesine göre çetelenir. Nüfusun ya  gruplarına göre kodlanmasında kullanılacak kodlama 

tabloları her yılın Mayıs ayı ba ında sahada çalı an personelin elinde olacak ekilde l Sa lık 

Müdürlü ü tarafından hazırlanır. Aile hekimleri birimince çeteleme sonucu yerle im birimi 

için elde edilen nüfusun ya  grubu ve cinse göre toplamları form 002-003/A'ya kaydedilir. 

Kayıt yaparken her yerle im birimi için ayrı bölüm açılır mahalle adlarıyla belirtilir. Form 



 

hazırlanırken satır ve sütun toplamları birbirini tutmalı, (her mahalle veya köyün nüfusu, 

medeni hal ve ö renim durumuna göre da ılımları birbirine e it olacaktır.)Örne in A 

köyünün 478 erkek nüfusu var ise erkeklerin medeni hal toplamı da 478,ö renim durumu 

toplamı da 478 olacaktır. Yine aynı köyde 502 kadın var ise;  aynı ekilde medeni hal toplamı 

502, ö renim durumu toplamı 502 olacaktır. 

Ayrıca form 002-003/A'da bildirilen 0-11 ay bebek sayısı (0-364 günlük) ile 1-4 ya  

(12-59ay) çocuk sayısı, o yılın Haziran ayı form 023'ün de bildirilen ay sonu bebek ve çocuk 

mevcudu ile aynı olmalıdır.  

Form doldurulduktan sonra her ya  grubunda ve cinsiyetteki nüfusu bir yıl önceki 

nüfusla kar ıla tırılmalıdır. Aradaki fark büyükse bunun nedeni açıklanabilmelidir (Göç, do al 

afet,bölge verilmesi gibi). Nedeni açıklanamıyorsa, kodlamada, çetelemede, toplamlarda, 

tespitlerde hata olup olmadı ının ara tırılması gerekir. En sonunda bölgenin nüfus piramidi 

hazırlanır. En az son be  yılın nüfus piramitleri yan yana konarak incelenmeli ve nüfusun 

geli imi izlenmelidir. 

Bu ekilde hazırlanan form Yıl Ortası Nüfus Tespitleri Formu ( 002-003/A )'nın bir 

kopyası Toplum Sa lı ı Merkezi’ne gönderilir. Aile hekimli inde kalmak üzere 2 kopya 

hazırlanması faydalı olacaktır. Birisi saklanırken di er kopya günlük kullanım için el altında 

bulundurulur. Form 002-003'ü di er formlar gibi yılsonunda ar ive kaldırmamak ve hepsini 

bir dosyada sürekli el altında bulundurmak gereklidir. 

  SAKATLIK GRUPLARI VE ÇALI MA GÜCÜ KAYIP ORANLARI 

               Sakatlık grupları bilgileri yılı ortası nüfus bilgileriyle birlikte çıkarılır.   

   Sakatlık türü ve sakatlık yüzdesi, sakatlık gruplarına göre toplamı alınarak sakatlık 

formuna i lenir. 

  Sakatlık grupları formundaki toplam bölümündeki sayı ile çalı ma gücünün kayıp 

oranlarının da ılımı toplamı birbirine e it olmalıdır.  Sakatlık grupları ve çalı ma gücünün 

kayıp oranları formu 002-003 sayılı nüfusun ya  ve cins gruplarına da ılımı formları ile birlikte 

her yılın 15 Temmuz’una kadar Toplum Sa lı ı Merkezi’ne gönderilir. 


